
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
SUPERINTENDÊNCIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

 

PORTARIA DE PESSOAL STI/UFES Nº 02, DE 29 DE ABRIL DE 2025 

 

Altera a Portaria de Pessoal STI/UFES nº 01, de 08 
de abril de 2025, que designou servidores para 
comporem a Comissão Local do Programa de 
Gestão e Desempenho (CLPGD) da 
Superintendência de Tecnologia da Informação 
(STI). 

 

O SUPERINTENDENTE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO 
SANTO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e CONSIDERANDO a Resolução CUN/UFES nº 
102, de 7 de novembro de 2024, que revogou a Resolução CUN/UFES nº 29, de 6 de dezembro de 2022, 
RESOLVE: 

 

Art. 1º. Alterar a presidência e a vice-presidência da Comissão Local do Programa de Gestão e 
Desempenho (CLPGD) da Superintendência de Tecnologia da Informação (STI), designada por meio da 
Portaria de Pessoal STI/UFES nº 01, de 08 de abril de 2025, conforme a seguir: 

 

Nome Designação Matrícula 
SIAPE 

Cargo Unidade de Exercício 

Jéssica da Vitória Almeida  Presidente 3284697 

 

Administrador Diretoria de Gestão e Governança 
em Tecnologia da Informação 
(DGGTI/STI) 

Veronica Castro Sivirino Vice-presidente 1528525 Assistente em 
Administração 

Diretoria de Gestão e Governança 
em Tecnologia da Informação 
(DGGTI/STI) 

 

Art. 2º. Permanecem inalteradas as demais disposições da Portaria de Pessoal STI/UFES nº 01, de 08 de 
abril de 2025. 

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor a partir de sua assinatura. 

 

<assinado digitalmente> 

PAULO ALEXANDRE LOBATO 

Superintendente de Tecnologia da Informação 

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.



PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
PAULO ALEXANDRE LOBATO - SIAPE 1835361
Superintendente de Tecnologia da Informação
Superintendência de Tecnologia da Informação - STI
Em 29/04/2025 às 17:32

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link: https://api-
lepisma.prod.uks.ufes.br/arquivos-assinados/1120232?tipoArquivo=O

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.


